

Predlog spremembe 84**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

Poročilo**A9-0403/2023****Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))**Predlog resolucije****Odstavek 88***Predlog resolucije*

88. obžaluje, da Turčija kljub prizadevanjem za umiritev razmer nadaljuje s svojimi enostranskimi provokativnimi dejanji in nespoštovanjem resolucije Varnostnega sveta OZN o embargu na orožje za Libijo v zvezi z operacijo IRINI, s čimer krši mednarodno pravo, celo Konvencijo OZN o pomorskem mednarodnem pravu in suverene pravice držav članic EU, zlasti Grčije in Cipra, v vzhodnem Sredozemlju; ugotavlja, da je Turčija vse bolj prisotna na območjih, kjer ima EU ključne varnostne interese in misije SVOP, ter jo poziva, naj ne spodkopava interesov in misij EU na teh območjih; ponovno obsoja podpis memorandumov o soglasju med Turčijo in Libijo o celovitem varnostnem in vojaškem sodelovanju ter o razmejitvi morskih območij, ker se ti memorandumi nanašajo drug na drugega in pomenijo očitno kršitev mednarodnega prava, ustreznih resolucij Varnostnega sveta OZN in suverenih pravic držav članic EU;

Predlog spremembe

88. obžaluje, da Turčija kljub prizadevanjem za umiritev razmer nadaljuje s svojimi enostranskimi provokativnimi dejanji in nespoštovanjem resolucije Varnostnega sveta OZN o embargu na orožje za Libijo v zvezi z operacijo IRINI, s čimer krši mednarodno pravo, celo Konvencijo OZN o pomorskem mednarodnem pravu in suverene pravice držav članic EU, zlasti Grčije in Cipra, v vzhodnem Sredozemlju; **pozdravlja nedavno skupno izjavo voditeljev Turčije in Grčije o dobrih sosedskih odnosih, odpiranju komunikacije, zmanjšanju napetosti s krepitvijo vojaškega zaupanja, povečanju trgovine in prizadevanjih za rešitev vprašanj v Egejskem morju;** ugotavlja, da je Turčija vse bolj prisotna na območjih, kjer ima EU ključne varnostne interese in misije SVOP, ter jo poziva, naj ne spodkopava interesov in misij EU na teh območjih; ponovno obsoja podpis memorandumov o soglasju med Turčijo in Libijo o celovitem varnostnem in vojaškem sodelovanju ter o razmejitvi morskih območij, ker se ti memorandumi nanašajo drug na drugega in pomenijo očitno kršitev mednarodnega prava, ustreznih resolucij Varnostnega sveta OZN in suverenih pravic držav članic EU;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/85

Predlog spremembe 85

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 90 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

90a. je zaskrbljen zaradi poročil, da Kitajska, ki na splošno ne sprejema zahodne medicinske etike in ima odlične rezultate na področju civilno-vojaške fuzije, zbira genetske in genomske podatke o Evropejcih in drugih na načine, ki bi lahko škodovali nacionalni varnosti; poziva ustrezne organe, naj obravnavajo nevarnost morebitne zlonamerne uporabe teh podatkov o Evropejcih in v prihodnosti izključijo vsakršno grožnjo prilagojenega biološkega orožja, ki bi lahko bilo usmerjeno proti posamezniku ali skupini posameznikov ali ki bi ga Ljudska republika Kitajska lahko uporabila v vojaške namene;

Or. en

Predlog spremembe 86**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

Poročilo**A9-0403/2023****Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))**Predlog resolucije****Odstavek 96***Predlog resolucije*

96. pozdravlja pristop Finske k Natu; zelo obžaluje zamudo pri ratifikaciji pristopa Švedske k Natu; pri tem še naprej obsoja poskuse spodkopavanja demokratičnih svoboščin v državah članicah EU z uporabo sredstev, namenjenih pritiskom za izdajo soglasja o pristopu Švedske k Natu; **je seznanjen, da je Turčija 10. julija 2023 končno pristala na to, da bo protokol o pristopu Švedske k Natu posredovala svoji veliki nacionalni skupščini in z njo tesno sodelovala, da bi zagotovila ratifikacijo; vseeno pa obžaluje, da je ta postopek še vedno v teku in da ni jasnega časovnega okvira, tako kot v primeru Madžarske;** poziva Madžarsko **in Turčijo**, naj **nemudoma ratificirata članstvo Švedske v Natu**; poziva turške organe, naj izpolnijo svojo obljubo o bolj konstruktivnem partnerstvu v Natu, tudi v zvezi z vzhodnim Sredozemljem;

Predlog spremembe

96. pozdravlja pristop Finske k Natu; zelo obžaluje zamudo pri ratifikaciji pristopa Švedske k Natu; pri tem še naprej obsoja poskuse spodkopavanja demokratičnih svoboščin v državah članicah EU z uporabo sredstev, namenjenih pritiskom za izdajo soglasja o pristopu Švedske k Natu; **v zvezi s tem pozdravlja nedavno turško odobritev članstva Švedske v Natu** in poziva Madžarsko, naj **ne odlaš**a s **finalizacijo švedske kandidature**; poziva turške organe, naj izpolnijo svojo obljubo o bolj konstruktivnem partnerstvu v Natu, tudi v zvezi z vzhodnim Sredozemljem;

Or. en

Predlog spremembe 87**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

Poročilo**Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Predlog resolucije****Odstavek 98***Predlog resolucije*

98. poudarja pomen razvoja varnostnih in obrambnih dialogov s partnerji po vsem svetu, zlasti na Zahodnem Balkanu in v vzhodnem partnerstvu, pa tudi s ključnimi partnerji na strateških pomorskih območjih, kot so tista, ki se raztezajo od južnega sosedstva in indijsko-pacifiške regije, od vzhodne obale Afrike do južnega Pacifika in Daljnega vzhoda; poziva k poglobitvi vojaško-varnostnega sodelovanja z državami v neposrednem evropskem sosedstvu, in sicer s krepitvijo varnostne razsežnosti ter dialogov o varnostni in obrambni politiki; ponovno poziva k poglobljenemu sodelovanju z mednarodnimi organizacijami, kot so med drugim Organizacija združenih narodov, Afriška unija in njene mirovne misije na skupnih območjih ter OVSE na področju varnosti;

Predlog spremembe

98. poudarja pomen razvoja varnostnih in obrambnih dialogov s partnerji po vsem svetu, zlasti na Zahodnem Balkanu in v vzhodnem partnerstvu, pa tudi s ključnimi partnerji na strateških pomorskih območjih, kot so tista, ki se raztezajo od južnega sosedstva in indijsko-pacifiške regije, od vzhodne obale Afrike do južnega Pacifika in **od Arktike do** Daljnega vzhoda; poziva k poglobitvi vojaško-varnostnega sodelovanja z državami v neposrednem evropskem sosedstvu, in sicer s krepitvijo varnostne razsežnosti ter dialogov o varnostni in obrambni politiki; ponovno poziva k poglobljenemu sodelovanju z mednarodnimi organizacijami, kot so med drugim Organizacija združenih narodov, Afriška unija in njene mirovne misije na skupnih območjih ter OVSE na področju varnosti;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/88

Predlog spremembe 88

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Predlog resolucije

Odstavek 102

Predlog resolucije

102. ugotavlja, da je nedavno povečanje izdatkov za obrambne politike in programe na ravni EU in med državami članicami posebnega pomena za evropsko obrambo in varnost, da odraža potrebe sedanjega varnostnega konteksta in kaže **na** razvoj **obrambe kot pravega področja politike EU, ki** zahteva **popoln** parlamentarni nadzor in odgovornost, z namenom zagotoviti, **kako** bodo ti programi in politike najučinkoviteje prispevali k doseganju strateških ciljev EU ter zaščititi evropskih varnostnih in obrambnih interesov; **v zvezi s tem ponavlja svojo zahtevo po delegiranih aktih za delovne programe obrambnih industrijskih programov, ki se financirajo iz proračuna EU; odločno ponavlja svojo zahtevo po ustanovitvi polnopravnega Odbora Evropskega parlamenta za varnost in obrambo, ki bo imel polno zakonodajno in proračunsko odgovornost za evropske obrambne zadeve, vključno z ukrepi za krepitev tehnološke in industrijske baze evropske obrambe, pod pogojem, da ta odbor prevzame vodilno vlogo pri nastajajočem obrambnem pravnem redu v okviru EU s skrbnim pregledom,** zakonodajo in proračunsko odgovornostjo;

Predlog spremembe

102. ugotavlja, da je nedavno povečanje izdatkov za obrambne politike in programe na ravni EU in med državami članicami posebnega pomena za evropsko obrambo in varnost, da odraža potrebe sedanjega varnostnega konteksta in kaže, **da** razvoj **porabe za obrambo** zahteva **večji** parlamentarni nadzor in odgovornost, z namenom zagotoviti, **da** bodo ti programi in politike najučinkoviteje prispevali k doseganju strateških ciljev EU ter zaščititi evropskih varnostnih in obrambnih interesov z **boljšim spremljanjem,** zakonodajo in proračunsko odgovornostjo;

Or. en

